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KẾ HOẠCH 
tổ chức tuyên truyền lấy ý kiến trong Nhân dân về dự thảo Báo cáo chính trị 

trình Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030  

----- 
 

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Hướng 

dẫn số 11-HD/TU ngày 01/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn một số 

nội dung về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XVI, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 248-KH/HU ngày 19/8/2024 của Ban 

Thường vụ Huyện uỷ Yên Châu về triển khai các bước chuẩn bị, xây dựng Văn kiện 

trình Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Ban 

Thường vụ Huyện uỷ ban hành Kế hoạch tuyên truyền lấy ý kiến góp ý trong Nhân 

dân vào dự thảo báo cáo chính trị trình Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030, như sau:  

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tập hợp trí tuệ, phát huy tinh thần dân chủ, tâm huyết, trách nhiệm 

của cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia xây dựng chủ trương, đường lối của 

Đảng, góp phần nâng cao chất lượng dự thảo Báo cáo chính trị trình tại Đại hội Đảng 

bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

2. Việc tuyên truyền, thảo luận, lấy ý kiến của Nhân dân vào dự thảo Báo cáo 

chính trị trình tại Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030, góp 

phần tạo sự thống nhất cao về nhận thức, hành động và ý chí quyết tâm trong Đảng 

bộ, chính quyền và Nhân dân thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng 

bộ huyện lần thứ XXII. 

3. Việc tổ chức lấy ý kiến góp ý, tham gia xây dựng dự thảo Báo cáo chính trị 

trình tại Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 phải được tiến 

hành chặt chẽ, khoa học; phát huy được trí tuệ của các tầng lớp Nhân dân; phòng 

ngừa các thế lực xấu lợi dụng việc góp ý để phát tán thông tin, quan điểm sai trái, 

thù địch, tiêu cực, chống phá Đảng, Nhà nước; góp phần tổ chức thành công Đại hội 

đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII.  

4. Các ý kiến đóng góp cần thể hiện tinh thần trách nhiệm cao; có tính khoa 

học, phù hợp với thực tiễn; nội dung đóng góp bảo đảm ngắn gọn, cụ thể, dễ tiếp 

thu, hiệu quả. Ý kiến đóng góp của Nhân dân, cán bộ, đảng viên, công chức, viên 
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chức, người lao động phải được tập hợp đầy đủ, trung thực, chính xác và kịp thời 

theo Kế hoạch đề ra. 

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN LẤY Ý KIẾN 

1. Nội dung lấy ý kiến: Dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội Đại biểu Đảng 

bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (gọi tắt là dự thảo Báo cáo chính trị), 

trong đó tập trung vào các vấn đề sau: 

- Chủ đề và phương hướng Đại hội. 

- Kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an 

ninh, xây dựng Đảng và củng cố hệ thống chính trị nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong 05 năm tới, giai đoạn 

2025 - 2030. 

(có kèm theo dự thảo Báo cáo chính trị) 

2. Hình thức lấy ý kiến 

Tổ chức đăng tải trên Trang thông tin điện tử của UBND huyện, trích đọc trên 

sóng truyền thanh của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện.  

3. Hình thức tham gia góp ý kiến  

- Tổ chức, cá nhân tham gia góp ý kiến vào dự thảo Báo cáo chính trị: Bản tham 

gia góp ý kiến cần ghi rõ: họ và tên, năm sinh, giới tính, số điện thoại, địa chỉ nơi cư 

trú hoặc công tác; nội dung góp ý cần nêu rõ góp ý ở trang nào, bổ sung, sửa đổi nội 

dung nào… để Tổ biên tập tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ 

XXII dễ tiếp thu, tổng hợp, trao đổi lại với tổ chức, cá nhân đã tham gia góp ý.  

- Tổ chức, cá nhân tham gia góp ý vào dự thảo Báo cáo chính trị theo một 

hoặc cả hai hình thức sau: 

+ Một là: văn bản in, viết tay gửi về địa chỉ: Ban Tuyên giáo Huyện ủy Yên 

Châu, tiểu khu 3, thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La.  

+ Hai là: Bản mềm điện tử: gửi bản mềm điện tử qua email của Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy Yên Châu: btgycsonla@gmail.com. 

4. Thời gian lấy ý kiến 

Lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân vào dự thảo Báo cáo chính trị: từ ngày 

08/02/2025 đến hết ngày 25/02/2025. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện  
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Chỉ đạo phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hoá tiến 

hành đăng tải và giới thiệu nội dung được lấy ý kiến của dự thảo Báo cáo chính trị 

huyện trên Trang thông tin điện tử của UBND huyện; mở chuyên trang, chuyên mục, 

xây dựng bài viết giới thiệu, tuyên truyền về quan điểm, những nội dung cơ bản 

trong dự thảo Báo cáo chính trị của huyện để Nhân dân tham gia ý kiến. 

2. Giao các chi, đảng bộ cơ sở 

Căn cứ yêu cầu nội dung kế hoạch tổ chức tuyên truyền lấy ý kiến góp ý của 

Nhân dân vào dự thảo Báo cáo chính trị. Tổ chức tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến 

đóng góp (nếu có) vào dự thảo Báo cáo chính trị, gửi về Ban Tuyên giáo Huyện uỷ 

trước ngày 25/02/2025. 

3. Giao Ban Tuyên giáo Huyện uỷ 

- Thực hiện công tác tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến đóng góp của Nhân dân 

và từ các chi, đảng bộ cơ sở và đẩy mạnh công tác tuyên truyền về dự thảo Báo cáo 

chính trị. Xây dựng báo cáo kết quả tổng hợp các ý kiến đóng góp vào dự thảo Báo 

cáo chính trị, trình Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 

2025 - 2030 (qua Văn phòng Huyện uỷ) trước ngày 28/02/2025. 

- Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo 35 huyện theo dõi, kịp thời báo cáo, ngăn chặn 

các trang, mạng xã hội, Internet, các bình luận có nội dung xuyên tạc dự thảo Báo 

cáo chính trị và Đại hội Đảng các cấp; theo dõi, định hướng tư tưởng và nắm bắt tình 

hình dư luận xã hội trên địa bàn huyện đảm bảo chặt chẽ, kịp thời. 

 

Nơi nhận: 
 

- Thường trực Huyện uỷ, 

- Uỷ ban nhân dân huyện, 

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc 

Huyện uỷ, 

- Phòng Văn hoá và Thông tin, 

- Trung tâm Truyền thông - Văn hoá, 

- Các đồng chí Huyện ủy viên, 

- Lưu VTHU, (HẠNH………BẢN).  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

  

  

  

 

 

 

Mè Thị Hà 
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